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1 Forord
1.1 Innledning

Styret for fagskolen i Nord ønsker å følge opp regjeringens og fylkeskommunens strategier for høyere 
yrkesfaglig utdanning for å bidra til vekst og utvikling i hele regionen. 

Styret vil gi retning til utviklingen av fagskolen i Nord for å bidra til at vi tilbyr relevante utdanninger 
som etterspørres og med riktig kvalitet.

1.2 Status Fagskolen i Nord
Fagskolen i Nord, Høyere yrkesfaglig utdanning gir utdanning på nivå over videregående skole og 
regjeringen har i sin strategi valgt å fokusere på vekst i fagskolesektoren, kvalitetsutvikling, stimulere 
til fremragende kvalitet og å møte høyere kompetansekrav i arbeidslivet.

Fagskolen i Nord ble en realitet 1. august 2021 ved sammenslåingen av Fagskolen i Kirkenes, 
Nordkapp maritime fagskole og Fagskolen i Troms.

Siden etableringen 1. august 2021 har vi satt i gang fire nye utdanningstilbud innenfor områder 
næringslivet etterspør. Fagskolen vil ha ca. 720 studenter pr. 1. november 2021, fordelt på åtte 
fagområder og fem studiesteder. Fagskolen i Nord er i dag lokalisert på skolestedene Harstad, 
Tromsø, Skjervøy, Honningsvåg og Kirkenes og har 8 pedagogiske avdelinger. Fra høsten 2021 tilbyr 
vi 18 studier innenfor flere fagområder. Vi arbeider for tiden med flere nye utdanningstilbud etterspurt 
av næringslivet ved alle våre avdelinger.

Mer enn 80 % av de tilbud vi gir er fleksible og vi fokuserer sterkt på å gi tilbud som sikrer at 
utdanningen kan tas samtidig som folk er i arbeid og at de i størst mulig grad kan studere fra sitt 
hjemsted. Samtidig legger vi, sammen med næringslivet i regionen, grunnlag for ny næringsaktivitet 
ved å tilføre ny kompetanse.  På den måten bidrar Fagskolen i Nord til at bedrifter kan utvikle sine 
ansatte og styrke bolyst, kompetanse, levekår, livskvalitet, verdiskaping, kultur samt lokal og regional 
vekst. Fagskolen i Nord er i stor utvikling som et resultat av at næringslivet stadig etterspør ny 
kompetanse.

1.3 Strategi for høyere yrkesfaglig utdanning-regjering
Regjeringens strategi for høyere yrkesfaglig utdanning har fått tittelen "videre vekst og kvalitet" og 
fokuserer i innledningen på den vekst som vært de siste årene. Strategien peker på fire 
hovedsatsingsområder som regjeringen forventer at det fokuseres på, disse er: 

1. Vekst i fagskolesektoren

Regjeringen vil legge til rette for fortsatt vekst i høyere yrkesfaglig utdanning i takt med 
arbeidslivets behov for flere fagarbeidere og arbeidstakere med oppdatert og høy yrkesfaglig 
kompetanse. Fordelingen av nye studieplasser skal styres av grundige prosesser for 
kartlegging og prioritering av kompetansebehov i arbeidslivet.

2. Kvalitetsutvikling av høyere yrkesfaglig utdanning
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a. Institusjonsakkreditering: Fagskolene skal kunne opparbeide større grad av 
selvbestemmelse over utvikling og endring av studietilbudene, for bedre og raskere å 
respondere på kompetansebehov i arbeidslivet med studier av høy relevans og 
kvalitet.

b. Nettpedagogisk kompetanse: Regjeringen vil stimulere til kvalitetsutvikling av nett- og 
samlingsbaserte tilbud gjennom fokus på kompetanseheving

c. Internasjonalisering: Legge til rette for internasjonale samarbeid og mobilitet

3. Stimulere til fremragende kvalitet

Regjeringen skal satse på kvalitetsutvikling gjennom etablering av senter for 
fremragende høyere yrkesfaglig utdanning.

4. Høyere kompetansekrav i arbeidslivet skal møtes med studietilbud på høyere nivå

Regjeringen vil på bakgrunn av en helhetlig gjennomgang vurdere om enkelte 
utdanninger innen høyere yrkesfaglig utdanning kan plasseres på et høyere nivå i 
Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk.

En forutsetning for å nå målene er implementering av tiltak på alle nivå i sektoren, fra 
departement, via direktorat og fylkeskommune og ut i den enkelte fagskole. Strategien viser 
regjeringens ambisjoner for høyere yrkesfaglig utdanning, og vil fungere som en veiviser for 
framtidig politikkutforming. Et sentralt statlig virkemiddel i kvalitetsarbeidet i høyere yrkesfaglig 
utdanning er utviklingsmidlene som Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (tidligere 
Diku) forvalter etter kriterier fastsatt av departementet. I det videre arbeidet med 
kvalitetsutvikling vil departementet vurdere hvordan utviklingsmidlene kan innrettes for å 
understøtte målene i strategien.

Som eier av de fylkeskommunale fagskolene, og med forvalteransvar for statlige tilskudd til 
både private og fylkeskommunale fagskoler, er fylkeskommunene en sentral aktør i den 
regionale utviklingen av høyere yrkesfaglig utdanning. Fylkeskommunene har også ansvaret 
for videregående opplæring som er grunnlag for opptak til høyere yrkesfaglig utdanning. 
Regjeringen mener det er viktig at fylkeskommunene jobber offensivt gjennom rollen som 
skoleeier og forvalter overfor fagskolene, og bidrar til samarbeid mellom fagskoler på tvers av 
fylkesgrensene. https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/videre-vekst-og-kvalitet-strategi-
for-hoyere-yrkesfaglig-utdanning/id2865542/

1.4 Regional planstrategi TFFK
Lov om høyere yrkesfaglig utdanning §3 beskriver Fylkeskommunalt ansvar for fagskoleutdanning 
som

"Fylkeskommunen skal sørge for at det tilbys akkreditert fagskoleutdanning i samsvar med behovet for 
kompetanse lokalt, regionalt og nasjonalt."

Fylkeskommunens strategiplan for fagskolen peker på følgende satsingsområder:

Fremtidas arbeidsliv i Troms og Finnmark vil kreve høyere omstillingsevne, flere med relevant 
utdanning og flere fagarbeidere. Ungdommen i Troms og Finnmark skal rustes best mulig for 
fremtidens arbeidsliv. Troms og Finnmark skal ha en nærings- og kompetansepolitikk som 
ivaretar tilbudet i videregående opplæring og fagskolen for å sikre kvalifisert arbeidskraft. 
Sterk samhandling og samarbeid mellom forskning, utdanning, innovasjonsmiljøer og 
næringslivet skal bidra til at arbeidslivet i større grad får relevante kompetanse. I dette bildet 
blir tilrettelegging for desentralisert kompetansetilbud viktig.

Målsettinga er å heve gjennomførings- og kompetansenivået i Finnmark for unge og voksne, 
og gjennom dette legge til rette for næringsutvikling og bred deltakelse i samfunnslivet. Dette 
krever tilrettelegging og tilpasning for den delen av befolkningen som har særskilte behov. For 
mange voksne er studiekompetanse det som skal til for nå frem og lykkes i arbeidslivet. Videre 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/videre-vekst-og-kvalitet-strategi-for-hoyere-yrkesfaglig-utdanning/id2865542/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/videre-vekst-og-kvalitet-strategi-for-hoyere-yrkesfaglig-utdanning/id2865542/
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settes det som mål å presentere og videreutvikle klare retningslinjer for hvordan samarbeidet 
mellom næringslivet, kommunene, fylkeskommunen, fagskoler og UoH-miljøet i fylket bør 
være for å fremme utviklingskompetansen i befolkningen i Finnmark. SETT INN REFERANSE

1.5 Fylkets innspill til strategi for Fagskolen
Målsettingen er at den nye fagskolen skal videreutvikle de eksisterende utdanningstilbudene, samt få 
flere områdegodkjenninger fra NOKUT som gjør den i stand til selv å opprette nye utdanningstilbud 
som næringene og samfunnet etterspør. Fagskolens fortrinn er at den benytter digital teknologi som 
gjør at studentene lettere kan kombinere studier og jobb. Fagskolen kan tilby studentene en moderne 
læringsplattform og en tidsriktig utdanning der øving på laboratorie- og simuleringsutstyr bidrar til 
styrket læringsutbytte.

 

1.6 Misjon
Fagskolens misjon er forankret i lov om høyere yrkesfaglig utdanning som har gitt oss følgende 
oppdrag i lov om høyere yrkesfaglig utdanning §4: https://lovdata.no/lov/2018-06-08-28/§4

Grunnleggende krav til fagskoleutdanning

• Fagskoleutdanning er høyere yrkesfaglig utdanning som ligger på nivå over videregående 
opplæring. Fagskoleutdanning skal gi kompetanse som kan tas i bruk for å løse oppgaver i 
arbeidslivet uten ytterligere opplæringstiltak.

• Fagskoleutdanning skal være praksisnær og imøtekomme behovet for kvalifisert arbeidskraft i 
samfunnet.

• Fagskoleutdanning skal bygge på kunnskap og erfaring fra ett eller flere yrkesfelt og være i 
samsvar med relevante pedagogiske, etiske, kunstfaglige og vitenskapelige prinsipper.

Kryssreferanser
1.1.1.5 Overordnet styringsdokument for Fagskolen i Nord 
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